АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2017 г.            п. Пролетарский                           N 16
О внесении изменений в постановление от 13.07.2011 года № 66 «Об  утверждении Положения  «Об официальном интернет- сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

       В связи с приведением постановления  от 13.07.2011 года № 66 «Об  утверждении Положения  «Об официальном интернет- сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»,  в соответствие с действующим законодательством

       ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в постановление от 13.07.2011 года № 66 «Об  утверждении Положения  «Об официальном интернет- сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»  следующие изменения:

       1.1. в Положении «Об официальном интернет- сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

       1.1.1 пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Официальный адрес Сайта администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в сети Интернет http:/www.prolet.nso.ru»,

        1.1.2. Положение дополнить  статьей 6 следующего содержания:

«6. Организационно-техническое обеспечение функционирования сайта
        6.1. Организационно-техническое сопровождение сайта осуществляет специалист  ответственным за размещение информации на официальном Интернет-сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области сайта.

       6.2. Организационно-техническое сопровождение включает в себя организацию и выполнение работ по:

- обеспечению работоспособности и развитию комплексных технических, программных, информационных и телекоммуникационных ресурсов сайта;

- администрированию и сопровождению сайта;

- обеспечению защиты информационных ресурсов сайта;

- обеспечению круглосуточного функционирования сайта;

- взаимодействию со сторонними организациями, обеспечивающими сопровождение сайта в рамках заключенных с ними соглашений и договоров.

      6.3. Работы по сопровождению и информационному наполнению сайта, требующие участия сторонних организаций, оформляются соответствующими соглашениями и договорами.»
        1.1.3. Положение дополнить  статьей 7 следующего содержания:

         «7. Защита информационных ресурсов сайта
      7.1. Организация работ по защите информационных ресурсов сайта осуществляется специалистом  ответственным за размещение информации на официальном Интернет-сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области сайта.

    7.2. Целями защиты являются:

    7.2.1. Предотвращение утраты, искажения, подделки информации.

    7.2.2. Предотвращение несанкционированных действий по уничтожению, модификации, искажению, блокированию информации.

   7.2.3. Предотвращение других форм незаконного вмешательства в информационные ресурсы сайта.

  7.2.4. Обеспечение правового режима документированной информации как объекта собственности. Режим защиты информации устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
2. Опубликовать Постановление в периодическом печатном издании администрации Пролетарского сельсовета «Пролетарский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Пролетарского сельсовета
Ордынского района

Новосибирской  области                                                     Н.К. Бордачёв